Протокол № 12

заседания Совета профилактики

при администрации Михайловского сельского поселения

20 декабря   2019 года                                                                                        д. Михайловка

Присутствовали :  Николаев Г.И.,  Антонова Л.Г.,  Егорова Е.С., Архипова З.И., Андреев В.Ю.,  Алиев К.К.,
Председатель заседания : Николаев Г.И., глава Михайловского сельского поселения
Секретарь заседания: Антонова Л.Г., ведущий специалист – эксперт администрации Михайловского с/п.

Приглашенные:

Повестка дня:

1. Анализ  работы Совета профилактики за  2019 год.

2. О работе с  подучетыми лицами за 2019 год.

3. Об утверждении плана  работы Совета  профилактики на 2020 год.

4. Об обеспечении общественного порядка  при проведении новогодних  мероприятий.

5. О снятии с учета Спиридонова Д., Кузьмина Д.

1.СЛУШАЛИ:
Николаева Г.И., главу администрации Михайловского с/п,  об анализе работы Совета профилактики за 2019 год ( информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского с/п,  предложила принять к сведению   информацию о работе Совета профилактики за 2019 год.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению  информацию о работе Совета профилактики за 2019 год к сведению.
2.СЛУШАЛИ:
Антонову Л.Г., ведущего специалиста-эксперта администрации Михайловского с/п, о работе с  подучетыми лицами за 2019 год. Отметила, что по состоянию на 20 декабря  2019 года на профилактическом учете состоят:

- 1 родитель не выполняющий родительские обязанности,

- 5  несовершеннолетних состоящих на учете в КДН и ЗП и ПДН

- 6  лиц, страдающих психическими расстройствами,

- 4  лица, систематически злоупотребляющих алкоголем,

- 4 лица, совершающих правонарушения в семейно-бытовых отношениях,

- 16   лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
С каждой категорий лиц проводится профилактическая работа. Основные виды работы: посещение на дому и индивидуальные беседы. Также профилактическая работа  с несовершеннолетними ведется в школе.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Антоновой Л.Г. о  работе с  подучетыми лицами за 2019 год.

3. СЛУШАЛИ:

1. Николаева Г.И., главу  администрации Михайловского с/п  о  плане  работы Совета  профилактики на 2020 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Архипова З.И., заведующий Михайловским СДК, предложила утвердить План работы Совета профилактики на 2020 год.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы Совета профилактики на 2020 год.
4. СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И, главу администрации Михайловского с/п , об обеспечении общественного порядка  при проведении новогодних  мероприятий.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Андреев В.Ю., директор МБОУ «Михайловская ООШ», отметил, что в школе новогодние елки состоятся 27 декабря. Во время проведения мероприятий будет организовано дежурство.

2. Архипова З.И., заведующий Михайловским СДК, отметила, что в учреждениях культуры мероприятия будут проводиться по следующему графику:

Михайловский СДК – 31.12.2019 с 20-23 часов,  01.01.2020 с 1 до 5 часов;

Нижнекунашский сельский клуб – 31.12.2019 с 20 до 23 часов;

Таткунашский сельский клуб – 31.12.2019 с 20 до 23 часов.

Во время проведения мероприятий  также будет организовано дежурство.

РЕШИЛИ:
1. Организовать дежурства во время проведения  новогодних  мероприятий с приглашением сотрудников МО МВД России «Цивильский».
5. СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И, главу администрации Михайловского с/п , о снятии с профилактического  учета . Отметил, что  в адрес администрации сельского поселения  поступили письма  о снятии с учета   в связи с исправлением. Предложил  снять с учета  несовершеннолетних.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Егорова Е.С., депутат Собрания депутатов Михайловского с/п, предложила поддержать предложение  Николаева Г.И.

РЕШИЛИ:
1. Снять  с профилактического  учета  несовершеннолетних    в связи с исправлением.
Председатель                                                      Николаев Г.И.

Секретарь                                                           Антонова Л.Г.